
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
    N. 882 DEL 20 DICEMBRE 2017 
 
 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico di 

Pediatria, per le esigenze dell’UOSD di Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale del DAI di 
pediatria dell’AOU Federico II – Scorrimento graduatoria 

 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari  centri di costo preso nota 
 
             F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
      per delega Dott. Antonio VITIELLO   
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

F. to Il  Direttore Amministrativo                       F. to Il Direttore Sanitario 
     dott. Natale Lo Castro                                            dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 
 
 



 2

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
 
 

Premesso che con Deliberazione n. 556 del 01/08/2016 è stato indetto un Concorso pubblico per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di 
Pediatria; 

 
 che con Deliberazione n. 583 del 27/07/2017 sono stati approvati tutti gli atti del Concorso 

in questione, ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito, redatta secondo l’ordine 
decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla 
somma dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame 
sostenuta: 

  
N Cognome Nome PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

PRATICA 

TITOLI COLL TOT 

1.  CAPASSO LETIZIA 28/30 30/30 18,50 20,00 96,50 
2.  MIGLIARO FIORELLA 28/30 26/30 16,60 20,00 90,60 
3.  UMBALDO ANGELA 27/30 26/30 16,80 20,00 89,80 
4.  FRATTA ANDREA 28/30 29/30 11,10 20,00 88,10 
5.  VENDEMMIA MARIA 24/30 25/30 18,50 20,00 87,50 
6.  MADDALUNO SERGIO 29/30 28/30 7,69 20,00 84,69 
7.  FIORETTI MARIA 30/30 26/30 8,25 20,00 84,25 
8.  VEROPALUMBO CLAUDIO 29/30 27/30 7,72 20,00 83,72 
9.  KOSOVA ROBERTA 29/30 27/30 7,13 20,00 83,13 
10.  BORRELLI RAFFAELE 25/30 28/30 11,00 19,00 83,00 
11.  CAPASSO ANTONELLA 24/30 25/30 12,31 18,00 79,31 
12.  RICCIO FLAVIA 

EKELA 
27/30 24/30 10,28 18,00 79,28 

13.  MAZZARELLA GIUSEPPINA 28/30 23/30 7,90 20,00 78,90 
14.  PISANTI ROBERTA 29/30 26/30 5,17 18,50 78,67 
15.  PANICO MICHELE 23/30 23/30 18,50 14,00 78,50 
16.  CAIAZZO MARIA 

ANGELA 
29/30 24/30 5,14 20,00 78,14 

17.  COPPOLA FILOMENA 24/30 24/30 14,64 15,00 77,64 
18.  PIROZZI MARIA 

ROSARIA 
28/30 27/30 5,31 17,00 77,31 

19.  DI MASO RAFFAELLA 26/30 26/30 5,30 20,00 77,30 
20.  RUSSO SPENA GIOVANNA 29/30 22/30 5,00 20,00 76,00 
21.  INTERNICOLA MARGHERITA 26/30 23/30 8,67 18,00 75,67 
22.  SCALA  MARIA 

GIUSEPPA 
25/30 22/30 8,28 20,00 75,28 

23.  FRANZESE GIOVANNI 28/30 24/30 5,34 17,50 74,84 
24.  MANNA ANGELO 26/30 26/30 5,18 17,00 74,18 
25.  BORRELLI MELISSA 25/30 21/30 13,44 14,00 73,44 
26.  SIBILIO MICHELINA 24/30 21/30 12,01 15,50 72,51 
27.  MAGLIONE MARCO 27/30 23/30 4,00 18,00 72,00 
28.  SCARPATO ELENA 24/30 24/30 3,94 20,00 71,94 
29.  MONTESANO GIOVANNA 24/30 24/30 7,06 16,50 71,56 
30.  DI MASE RAFFAELLA 23/30 22/30 4,98 20,00 69,98 



 3

N Cognome Nome PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

PRATICA 

TITOLI COLL TOT 

31.  DEL BUONO DOROTHEA 27/30 22/30 5,02 14,00 68,02 
32.  COZZOLINO MARIA 

ROSARIA 
24/30 24/30 3,80 16,00 67,80 

33.  SILVESTRE CARMELA 24/30 23/30 3,20 17,00 67,20 
34.  UNGARO CARLA 22/30 26/30 3,33 15,00 66,33 
35.  COLASANTO ANGELA 23/30 21/30 5,51 16,00 65,51 
36.  CRESTA NICOLETTA 23/30 22/30 5,86 14,00 64,86 
37.  GIANNETTI ELEONORA 23/30 21/30 4,18 16,00 64,18 
38.  RUSSO MARINA 23/30 21/30 3,34 15,50 62,84 
39.  GAGLIARDO  THAILILJA 22/30 21/30 3,74 14,00 60,74 

 
che con Deliberazione n. n. 672 del 20/09/2017, per le motivazioni in detta Deliberazione 
riportate, questa AOU ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria suddetta che, ad oggi, è 
stata utilizzata fino al 17° posto; 
 

Vista la nota prot. n. 407 del 04/12/2017, con la quale il Responsabile della UOSD di 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale, Unitamente al Direttore del DAI di Pediatria, 
ha riferito della mancata proroga di un ricercatore universitario a tempo determinato con 
funzioni assistenziali di Dirigente Medico ed ha rappresentato la necessità di reclutare un 
Dirigente Medico di Neonatologia, attingendo alla graduatoria del Concorso su citato; 

 
Ritenuto necessario dover accogliere la richiesta formulata e di dover, pertanto, procedere allo 

scorrimento della graduatoria di merito del Concorso suddetto, autorizzando la stipula di 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, di natura subordinata, con la dott.ssa 
Pirozzi Maria Rosaria, candidata collocata al  18° posto della  graduatoria su riportata; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget; 

  

 

Propone 

 
 
1) Di effettuare, per tutte le motivazioni riportate nelle premesse della presente Deliberazione, lo 

scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti 
di Dirigente Medico di Pediatria, approvata con Deliberazione n. 583 del 27/07/2017 e, per gli 
effetti, immettere in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 
regime di orario a tempo pieno - sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso 
dei requisiti per l’ammissione all’impiego - la dott.ssa Pirozzi Maria Rosaria, nata a Villaricca 
(NA) il 16/10/1984, collocata al 18° posto della graduatoria stessa, con riserva di ulteriori 
scorrimenti in caso di rinuncia da parte della dott.ssa Pirozzi; 
  

2) Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica 
all’impiego dei suddetti professionisti, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.  



 4

 
3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 
 
 

                                                                                  F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
                                                                                                          dott. Natale Lo Castro 

 
    F. to Il Responsabile del Procedimento 
    dott.ssa Daniela Spadea 

 
 



 5

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                F. to IL DIRETTORE GENERALE 
                   dott. Vincenzo Viggiani 
 



 6

 Data consegna 15.12.2017 
 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 20.12.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


